
２０２０年４月１５日 
 
 

【重要⑥】新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 
 
 
お客様ならびに関係者の皆様、そして地域の皆様には大変なご迷惑、ご心配をおかけいたします

事を心よりお詫び申し上げます。 
 
昨日４月１４日、弊社従業員（第二ビル勤務・警送部社員・５０代男性・県内９９例目）が新型

コロナウイルスに感染していることが確認されました。詳細については保健所にて調査中ですが、

発症日とされる４月１１日（土）以降は自宅待機となっておりますので、濃厚接触者は弊社内では

特定されておりません（４月１５日現在） 
 
■県内９９例目の経緯 
４月 ３日（金） 県内６３例目と２～３分程度の接触あり   （３６．１度で勤務） 
４月 ９日（木） 通常勤務      （３５．９度で勤務） 
４月１０日（金） 通常勤務       （３５．５度で勤務、最終出勤日） 
４月１１日（土） 休日 朝：３６．５度 

夜：３７．３度の発熱、倦怠感、節々の痛み  
４月１２日（日） 朝：３７．３度       （自宅療養） 
４月１３日（月） 朝：３７．２度       （自宅療養） 
４月１４日（火） 朝：３６．２度       （自宅療養） 
         ＰＣＲ検査の結果、陽性と判明 

 
※奥越保健所にて、詳細は調査中。 
※発症日とされる４月１１日（土）以降は自宅待機となっております。 
※４月１５日時点、弊社内の感染者は下記のとおりとなっております。 
１．県内２２例目（本社勤務・労務管理担当・５０代男性）  入院中 

  ２．県内３８例目（第二ビル勤務・警送部社員・３０代男性）     入院中 
  ３．県内５６例目（本社勤務・役員・５０代男性）          入院中 
  ４．県内６３例目（第二ビル勤務・警送部社員・５０代男性）  入院中 
  ５．県内７６例目（本社勤務・労務管理担当・６０代男性）      入院中 
  ６．県内９９例目（第二ビル兼務・警送部社員・５０代男性）  入院予定 
 
  



 
保健所の指導を受けました下記の対応は、引き続き実施してまいります。 
・本社ビル、第二ビルに所属する警備車両および警送車両の消毒作業を毎日実施。  
・濃厚接触の可能性のある従業員に対する自宅待機および健康状況の経過確認。 
・全従業員の体温や健康状態を会社へ報告。 
・全事業所内および常駐現場における新型コロナウイルスに関する予防措置状況の報告を毎日実施。 
・本社ビル勤務の全従業員約１００名（管制センターを除く）を対象にテレワークを導入し、在宅

勤務を実施中。 

・第二ビルで実施中の「警送業務の一定期間の停止」を方針に掲げ、お客様のご理解を得ながら 
各関係者と引き続き調整中。 
・喫煙については、各々の自家用車で喫煙することにします。同時に第二ビルの喫煙場所には、 
換気設備を設置し一人ずつ順番で喫煙することにして、３密にならないようにします。 
・県民行動指針 Ver2 の周知・徹底を行うとともに、自内で策定した「新型コロナウイルス感染症
対策の基本要領」を遂行します。 

 
 
地域住民の皆様、関係者の皆様におかれましては、多大なご心配とご不便をおかけすることを心

よりお詫び申し上げます。 
従業員に対して、毎朝検温を行い、37.0℃以上の発熱がある場合に出社を控えさせる等、感染拡

大防止措置を講じており、今後もお客様、従業員の安全確保を最優先に、 関係所管と連携のうえ迅
速に対応してまいります。  
さらに業務の一部停止や従業員の不足、在宅勤務の実施からお客様にご満足いただけるサービス

がご提供できずご迷惑をおかけしております。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
今後も状況が変わる場合には、都度、速やかに情報を開示してまいります。 
 

以上 


